Item Johannes de Spcculo pie memorie Schabinus Ercklen-
sis electus scribit et fatetur in suis scriptis, se inuenisse quon-
dam In inveteratis et attritis libris sine rodulis, quod domini

Capitulares col' egiate ecclesie beate marie Äquensis fuerunt et

*_) $ et SSertrag felbjt, Wetter in ber ©jronit initgctpcitt wirb, ift toon
wenig 33etang mtb beßwegen fortgelaufen warben.
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sint obligati apud Ercklenscs ad rnulta scilicet ad funes campa-

narum tenendos et maiorem campanam, ad nauirn templi conte-

gendam, ad veslicndam et ornandam imaginem sancle marie

vesle, qua iinago sancle marie vestilur in Aquis, Item quod pastor

ecclesie teneretur legere teclum Cliori Ecelesie Ercklensis etc.

Super islud dicit sc inuenisse expressiuam interlocutoriam factam

anno 1427 per domicellum de wickeraid, drossalum Ercklensem,

quomodo domini Capitulares prefati dicunt per medium quinque

maldrorum siliginis eis ex parle molendini incumbentis esse ab

omnibus liys subportatos latn pro se quam pro pastore, Ideo

quod ipsi in anlea Ecclesiam incorporarunt et item dicunt,

factam declaralionem ab ante. Sed prefalus Johannes credit se

semel Iii caducissimo psalterio legisse, quomodo In annis domini

132(> vcl citra inter Comitem Gelrensem et dominos Capitulares

Aquenses facta sit inter multas differentias vna emanatio per

dominos iilios Comitis Juliacensis a parte dominorum capitularium

et Episcopum Ieodiensem a parte Comitis Geklrie inter cetera,

si sit ibi tactum de predictis, ipse nescit, mundum, inuenit cerla

de istis, sie sub dubio relinquit ad declarandum, «[nod domini

Capitulares Aquenses stabunt subportati a tecto Ecclesie et aliis,

quia hoc dixerunt sed nondum certificarunt aut docuerunt sie

esse debere, optaret videre desuper documenla eorum, vnde est

quod inuenit, prout fatelur, Capitulum habere sine habuisse sex

maldra siliginis de molari siligine et omnia^-illa quitala esse, sed

quomodo vel qualiter, non inuenit, ob quas causas oppidum de

Ercklens subportatur ab illis sex maldris siliginis.

Eodeni anno, quo oppidum Ercklense deuastabatur incendio

combusla est etiam pinus seu abies arbor valde procera et recta

stans in nostro cemiterio in parte meridionali, quam magister

Johannes de Speculo schabinus Ercklensis pie menorie super

matris sue sepulcrum, prout in scriplis suis fatelur, planlauerat

anno d. 1454.

Stein 3n etlichen olbeii 58oed;ern bnb Siegifteren, bie ber (fern

SlentmeifterS to (änftenS S't bemautng getjabt bnb nod; trauen,